
Raadsvoorstel

Opsteller 
Curtolo, Max 

Vergadering van 

Kenmerk 
Z/23/058489 / D/23/098785 

Portefeuillehouder 
Victor Molkenboer 

Portefeuille 
Overig of n.v.t. 

Onderwerp 
Wijze van afdoening lijst ingekomen stukken 24 maart t/m 13 april 2023 

Samenvatting 

Gevraagd besluit 
De ingekomen stukken over de periode van 24 maart t/m 13 april te behandelen zoals voorgesteld. 

Inleiding 

Participatieproces 

Wat willen we bereiken 

Wat gaan we daarvoor doen 

Argumenten 



 
Kanttekeningen, risico's en alternatieven 
 
 
   
 
Financiële gevolgen van het voorgestelde besluit 
 
 
   
 
Communicatie 
 
 
   
 
Vervolgproces 
 
 
   
 
Bevoegdheid raad 
Reglement van Orde, art. 22, derde lid 
 
   
 
Bijlagen 
 
 



RAADSBESLUIT 
D/23/098794 
Z/23/058489 

  

  
Onderwerp: Wijze van afdoening lijst ingekomen stukken 24 maart t/m 13 april 2023 

  
 
 
De raad van de gemeente Woerden; 
 
 
gelezen het voorstel d.d. 13 april 2023 van: 

- De voorzitter 

 
gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

Artikel 22, derde lid. 
 

b e s l u i t: 
 
De ingekomen stukken over de periode van 24 maart t/m 13 april 2023 te behandelen zoals 
voorgesteld. 

 

 
 Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op  

 
 

De griffier, 
 
 
 
 
drs. A.J.E. van der Werf-Bramer        
 

 

De voorzitter, 
 
 
 
 
V.J.H. Molkenboer 
  
 

 <SET:ONDVLG;geldorp_e;molkenboer_vz;0> 
   
 
 



Omschrijving Publicatiedatum Behandelvoorstel
Schriftelijke vragen CUSGP - Consultatiebureau 24-03-2023 Ter afdoening in handen stellen van het college en de raad informeren
Schriftelijke vragen Woerden en democratie - Woerden gasloos 2030 was dat wel zo'n goed idee 27-03-2023 Ter afdoening in handen stellen van het college en de raad informeren
Kerngegevens GGD Regio Utrecht 2022 27-03-2023 Voor kennisgeving aannemen
Kerngegevens GGD Gemeente Woerden 2022 27-03-2023 Voor kennisgeving aannemen
Persbericht - gemeentelijke onderscheiding Hein Kuiper 27-03-2023 Voor kennisgeving aannemen
Persbericht - Gemeente Woerden onderzoekt gemengde woonvormen en flexwoningen 27-03-2023 Voor kennisgeving aannemen
D23094145 Raadsinformatiebrief - Stand van zaken cultuuropgave 28-03-2023 Voor kennisgeving aannemen
Reactie Provincie Utrecht gewijzigd vastgesteld bestemmingsplan Geestdorp 10 Wet ruimtelijke ordening 28-03-2023 Voor kennisgeving aannemen
D23094189 Brief van college naar NIPV - Dankbetuiging inzet Turkije 28-03-2023 Voor kennisgeving aannemen
Verslag vergadering Wijkplatform Schilderskwartier dd. 22 maart 2023 28-03-2023 Voor kennisgeving aannemen
D23094276 Raadsvoorstel - Integraal beleidskader Maatschappelijke Agenda 2023-2027 29-03-2023 Doorgeleiden naar de agendacommissie
D23093242 Raadsvoorstel - Vaststellen Legesverordening 2023 29-03-2023 Doorgeleiden naar de agendacommissie
Hulp gevraagd aan de fracties gemeenteraad inz. kwesties met Ferm Werk 29-03-2023 Voor kennisgeving aannemen
D23095471 | Raad van State kennisgeving aan raad en b en w van intrekking inzake Beroep ea inz. bestemmingsplan Rembrandtbrug en besluit hogere grenswaarden 29-03-2023 Voor kennisgeving aannemen
D23092877 Raadsvoorstel - Vaststellen bestemmingsplan Havenstraat 11 30-03-2023 Doorgeleiden naar de agendacommissie
Brief zienswijze Bestuursagenda VRU 2024-2027 30-03-2023 Voor kennisgeving aannemen
D23095776 Rekenkamercommissie Woerden | Jaarverslag 2022 en Jaarplan 2023 31-03-2023 Voor kennisgeving aannemen
D23086198 Raadsvoorstel - Nota Grondbeleid Woerden 2023 03-04-2023 Doorgeleiden naar de agendacommissie
D23089695 Raadsinformatiebrief - Beleid opstelling omtrent Collectief Particulier Opdrachtgeverschap (CPO) 03-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
D22083819 Raadsvoorstel - Begrotingswijziging 2023-1 GGDrU 03-04-2023 Doorgeleiden naar de agendacommissie
D23093024 Raadsvoorstel - Aanwijzen categorieën afwijkingen buitenplanse omgevingsactiviteiten (BOPA) waarbij de gemeenteraad participatie door initiatiefnemer verplicht stelt. 03-04-2023 Doorgeleiden naar de agendacommissie
Ingekomen brief - Provincie Utrecht Informatie voor uw begroting 2024 en Meerjarenraming 2025-2027 03-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Provincie Utrecht Bouwstenen Begrotingscirculaire 2024-B1 03-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Brief zienswijze financiële stukken VRU 03-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Stand van zaken externe evaluatie GGiD 03-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Uitnodiging voor de pers - Opening van circulair ambachtscentrum 03-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Persuitnodiging - Rondwandeling klimaatbestendige maatregelen 03-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
D23092264 Raadsvoorstel - vaststelling bestemmingsplan Parapluplan Woerden (bouwlagen stallen, PDV, kleine windmolens) 05-04-2023 Doorgeleiden naar de agendacommissie
D23095164 Raadsinformatiebrief Startnotitie Uitvoeringsagenda Erfgoed Woerden 05-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
D23094497 Raadsinformatiebrief - Aanpak verlaging schuldquote 05-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Schriftelijk vragen D66 - Bibliotheek Zegveld 05-04-2023 Ter afdoening in handen stellen van het college en de raad informeren
D23095165 - Beantwoording Artikel 42 vragen fractie Progressief Woerden over Rapport Woerden Energie en Cattenbroekerplas 05-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Advies van de Participatieraad betreffende Beleidskader MAG 05-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Begrotingsrichtlijnen 2024 Provincie Utrecht 05-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Eindrapportage beoordeling constructief dossier Seco 05-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Verzoek toezending stukken beroep maatschap e.a. m.b.t. wijzigingsplan Natuurontwikkeling Schaallanden langs de Meije 05-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Een menswaardig sociaal minimum voor de BES-eilanden 05-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Persbericht - Proef circulair ambachtscentrum wegens succes verlengd 05-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Brief Eindrapport IBT Themaonderzoek constructieve veiligheid - Woerden 05-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
D23092782 Raadsinformatiebrief - afhandeling Motie - Woerdenpas 06-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
D23094503 Raadsinformatiebrief - Reactie zienswijzen op kaderbrief 2024 Ferm Werk 06-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Schriftelijke vragen D66 - Ontwikkelingen keuzes college Rembrandtbrug 06-04-2023 Ter afdoening in handen stellen van het college en de raad informeren
Schriftelijke vragen Woerden en Democratie - Huisartsenstop Woerden 06-04-2023 Ter afdoening in handen stellen van het college en de raad informeren
Ingekomen brief - Melding openbare ruimte wordt niet serieus genomen 06-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Foto's stoep 06-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Reactie college op advies participatieraad beleidskader MAG april 2023 06-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Def. Advies Beleidskader MAG Participatieraad Woerden april 2023 06-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Concept Vervoerplan 2024 Syntus 06-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Samenvatting Syntus Concept Vervoerplan 2024 06-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Agendaverzoek voor RIB schuldquote 07-04-2023 Doorgeleiden naar de agendacommissie
Functieboek functies Griffie versie 9 september 2022 07-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Ingekomen brief - Geluidsnorm Groene Hart Festival 12+13 mei 2023 11-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
D23097654 - Raad van State Afschrift intrekking aan raad en en b en w voorlopige voorziening namens inz. bestemmingsplan Rembrandtbrug en besluit hogere grenswaarden 11-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Nieuwsblad Kamerik Vandaag april 11-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Zienswijze Leefbaar Cattenbroek Geluidsoverlast Groene Hart festival 11-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
D23095009 Raadsinformatiebrief - Beleidskader fietsstraten 12-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
D23095459 Raadsvoorstel - Wijziging diverse artikelen statuten Stichting Minkema College 12-04-2023 Doorgeleiden naar de agendacommissie
D23093513 Raadsvoorstel - Beslissing op bezwaarschrift tegen het besluit tot de gebiedskeuze voor grootschalige windenergie in de polder Reijerscop 12-04-2023 Doorgeleiden naar de agendacommissie
D23094481 Raadsinformatiebrief - Update verkenningsstudie Harmelerwaard - bouwstenen en werksessie 12-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Schriftelijke vragen Splinter, Woerden&Democratie en Inwonersbelangen - Datalek Sociale Kracht 12-04-2023 Ter afdoening in handen stellen van het college en de raad informeren
Oproep COC Midden-Nederland hijs de regenboogvlag aanstaande zaterdag 15 april 2023 #SamenSterk 12-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Persbericht - In de toekomst meer en herkenbaardere fietsstraten in Woerden 12-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Verslag werksessie 3 Maatschappelijke Agenda gemeenteraad 6-4-2023 12-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
D23095188 Raadsinformatiebrief - Intentieovereenkomst Locatie St. Antonius Ziekenhuis; Nieuw-Middelland 13-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
D23096139 Raadsinformatiebrief - Voortgangsrapportage RES 13-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
D23096280 Beantwoording van de vragen Progressief Woerden - Schriftelijke vragen ‘onderzoek bouwplannen Watermolenlaan 4’ 13-04-2023 Voor kennisgeving aannemen
Persbericht - Intentieovereenkomst St. Antonius ZH 13-04-2023 Voor kennisgeving aannemen

http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Schriftelijke-vragen-CUSGP-Consultatiebureau.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Schriftelijke-vragen-Woerden-en-democratie-Woerden-gasloos-2030-was-dat-wel-zo-n-goed-idee.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Kerngegevens-Regio-Utrecht-2022.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Kerngegevens-Gemeente-Woerden-2022.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/2023-03-27-Persbericht-gemeentelijke-onderscheiding-Hein-Kuiper.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/2023-03-23-Persbericht-Gemeente-Woerden-onderzoekt-gemengde-woonvormen-en-flexwoningen.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23094145-Raadsinformatiebrief-Stand-van-zaken-cultuuropgave.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Reactie-gewijzigd-vastgesteld-best-plan.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/94189-2.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/230322-Notulen-22-maart-2023.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23094276-Raadsvoorstel-Integraal-beleidskader-Maatschappelijke-Agenda-2023-2027.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23093242-Raadsvoorstel-Vaststellen-Legesverordening-2023.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/OVER-INK016-FCA6CAB4F1554E38A1C94EBB30D85E5A-geanonimiseerd-geanonimiseerd.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/OVER-INK016-B4605F813443464EAE359036C9CD045E-geanonimiseerd.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23092877-Raadsvoorstel-Vaststellen-bestemmingsplan-Havenstraat-11.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Brief-zienswijze-Bestuursagenda-VRU-2024-2027.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23095776-Rekenkamercommissie-Woerden-Jaarverslag-2022-en-Jaarplan-2023.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23086198-Raadsvoorstel-Nota-Grondbeleid-Woerden-2023.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23089695-Raadsinformatiebrief-Beleid-opstelling-omtrent-Collectief-Particulier-Opdrachtgeverschap-CPO.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D22083819-Raadsvoorstel-Begrotingswijziging-2023-1-GGDrU.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23093024-Raadsvoorstel-Aanwijzen-categorieen-afwijkingen-buitenplanse-omgevingsactiviteiten-BOPA-waarbij-de-gemeenteraad-participatie-door-initiatiefnemer-verplicht-stelt.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Blanco-brief-Raad.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Bouwstenen-Begrotingscirculaire-2024-B1.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Brief-zienswijze-financiele-stukken-VRU.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/11012-Stand-van-zaken-externe-evaluatie-GGiD.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Uitnodiging-voor-de-pers-Opening-van-circulair-ambachtscentrum.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/2023-04-03-Persuitnodiging-Rondwandeling-klimaatbestendige-maatregelen.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23092264-Raadsvoorstel-vaststelling-bestemmingsplan-Parapluplan-Woerden-bouwlagen-stallen-PDV-kleine-windmolens.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23095164-Raadsinformatiebrief-Startnotitie-Uitvoeringsagedna-Erfgoed-Woerden.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23094497-Raadsinformatiebrief-Aanpak-verlaging-schuldquote.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Schriftelijk-vragen-D66-Bibliotheek-Zegveld.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23095165-Beantwoording-Artikel-42-vragen-fractie-Progressief-Woerden-over-Rapport-Woerden-Energie-en-Cattenbroekerplas.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Def-Advies-Beleidskader-MAG-1.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/OVER-INK016-DBBFB57DEEDD4BB896C66D6EA14F5BD4-geanonimiseerd-1.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Eindrapportage-beoordeling-constructief-dossier-Seco-28-03-2023-geanonimiseerd-geanonimiseerd.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/OVER-INK016-F92E7A9865F04E7488EBFC1112D24810-geanonimiseerd.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Een-menswaardig-sociaal-minimum-voor-de-BES-eilanden.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Persbericht-Proef-circulair-ambachtscentrum-wegens-succes-verlengd-def.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/20230329-Brief-Eindrapport-IBT-Themaonderzoek-constructieve-veiligheid-Woerden-geanonimiseerd.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23092782-Raadsinformatiebrief-afhandeling-Motie-Woerdenpas.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23094503-Raadsinformatiebrief-Reactie-zienswijzen-op-kaderbrief-2024-Ferm-Werk.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Schriftelijke-vragen-D66-Ontwikkelingen-keuzes-college-Rembrandtbrug.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Schriftelijke-vragen-Woerden-en-Democratie-Huisartsenstop-Woerden.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/FW-Melding-openbare-ruimte-wordt-niet-serieus-genomen-geanonimiseerd.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Foto-s-stoep.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/Vergaderingen/Politieke-avond/2023/06-april/20:00/Werksessie-MAG/Reactie-college-op-advies-participatieraad-beleidskader-MAG-april-2023.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/Vergaderingen/Politieke-avond/2023/06-april/20:00/Werksessie-MAG/Def-Advies-Beleidskader-MAG-Participatieraad-Woerden-april-2023.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Concept-Vervoerplan-2024-Syntus.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Samenvatting-Syntus-Concept-Vervoerplan-2024.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/Vergaderingen/Politieke-avond/2023/13-april/20:00/Aanvraag-fractie-Raadsinformatiebrief-Aanpak-verlaging-schuldquote/Agendaverzoek-voor-RIB-schuldquote.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/Vergaderingen/Presidium/2023/11-april/20:00/Werving-nieuwe-griffier/Functieboek-functies-Griffie-versie-9-september-2022.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Geluidsnorm-Groene-Hart-Festival-12-13-mei-2023-geanonimiseerd-1.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/07042023-080651-PDF-002-geanonimiseerd.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/KV-April-2023-Web.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Zienswijze-Leefbaar-Cattenbroek-Geluidsoverlast-Groene-Hart-festival-7apr2023-geanonimiseerd.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23095009-Raadsinformatiebrief-Beleidskader-fietsstraten.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23095459-Raadsvoorstel-Wijziging-diverse-artikelen-statuten-Stichting-Minkema-College.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23093513-Raadsvoorstel-Beslissing-op-bezwaarschrift-tegen-het-besluit-tot-de-gebiedskeuze-voor-grootschalige-windenergie-in-de-polder-Reijerscop.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23094481-Raadsinformatiebrief-Update-verkenningsstudie-Harmelerwaard-bouwstenen-en-werksessie.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/20230408-art-42-vragen-Splinter-Datalek-Sociale-Kracht.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Oproep-COC-Midden-Nederland-hijs-de-regenboogvlag-aanstaande-zaterdag-15-april-2023-SamenSterk.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/Persbericht-In-de-toekomst-meer-en-herkenbaardere-fietsstraten-in-Woerden.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/Vergaderingen/Politieke-avond/2023/13-april/20:00/Raadsvoorstel-Integraal-beleidskader-Maatschappelijke-Agenda-2023-2027/Verslag-werksessie-3-gemeenteraad-6-4-2023-DEFINITIEF.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23095188-Raadsinformatiebrief-Intentieovereenkomst-Locatie-St-Antonius-Ziekenhuis-Nieuw-Middelland.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23096139-Raadsinformatiebrief-Voortgangsrapportage-RES.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/D23096280-Beantwoording-van-de-vragen-Progressief-Woerden-Schriftelijke-vragen-onderzoek-bouwplannen-Watermolenlaan-4.pdf
http://gemeenteraad.woerden.nl/stukken/2023-04-13-Persbericht-Intentieovereenkomst-St-Antonius-ZH-Gemeente-Woerden-Apr-23.pdf

	D23098785 RV - Wijze van afdoening lijst ingekomen stukken 24 maart tm 13 april 2023
	D23098794 Raadsbesluit - Wijze van afdoening lijst ingekomen stukken 24 maart tm 13 april 2023
	Wijze van afdoening ingekomen stukken raadsvergadering 20-04-2023
	Overzicht

	Wijze van afdoening ingekomen stukken raadsvergadering 20-04-2023 (2).pdf
	Overzicht

	Wijze van afdoening ingekomen stukken raadsvergadering 20-04-2023 (3).pdf
	Overzicht




